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   Noví kolegové: 
Čapek Josef     operátor DAHLE skartovače 
Erban Martin   operátor DAHLE tisk 
Krága Roman   operátor předvýroby EMCO 
Prudič Jan        operátor rošty EMCO 

 

 Zaměstnání ukončili: 
Šandorová Sabina     operátor montáž EMCO 
Štrbová Kristýna        disponentka DAHLE 
Krága Roman              operátor předvýroby EMCO 
Erban Martin              operátor DAHLE tisk 

 

       

 

      

                           

Paní Jarušce Tiché a panu Horstovi Wildnerovi 
přejeme k jejich krásnému životnímu jubileu 

všechno nejlepší, zdravíčko a pohodu do dalších let. 
 

Říjen 2024 
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• Měření nového pracoviště 

Ve spolupráci s bezpečnostní firmou UNISSA proběhlo měření rizikových faktorů pro nová pracoviště  

na středisku řezání koberců.  

Toto měření je potřeba, abychom zjistili, že pracoviště je bezpečné. 

                   

 

• Protihlukové zástěny na předvýrobě EMCO zabraly 

Hluk na  pracovištích lisů, lepení koberců a Tellenu se opravdu razantně snížil. Potvrdilo nám to oficiální 

přeměření akreditovanou firmou.  

Za pomoci profíků z firmy UNISSA byly připraveny podklady  pro Krajskou hygienickou stanici, která  by 

měla potvrdit, že na těchto pracovištích můžeme snížit rizikový faktor z kategorie 3 na kategorii 2.  

Znamená to, že kromě pracoviště rámů, budou všechny ostatní  pozice na převýrobě a Tellenu zbaveny 

rizikového faktoru hluku, jelikož hluk zde nepřesahuje hygienický limit  85 dB. 

Je naším cílem, aby tato pracoviště byla bezriziková a tím nebylo ohrožováno vaše zdraví. 
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• Nová technika 

Na technickém oddělení přibyl nový mazlíček KUBOTA. 

Jistě bude dokonalým pomocníkem pro úpravy okolí firmy a budov po celý rok. Jeho součástí je nakladač, 

radlice na sníh i sypač.  

Především v zimním období pomůže zajistit vyčištěné a nezamrzlé parkoviště. 

Do budoucna bude tento malotraktor dovybaven o jiná zajímavá zařízení. 

             

  

 

 

 

• Povodeň 2024 

V polovině září se v Raspenavě opět vyřádila povodeň. Naštěstí nejen meteorologové na toto nebezpečí 

upozorňovali předem a lidé ze záplavových oblastí se mohli včas na velkou vodu připravit. 

 

Auta byla odvezena na kopec, kolem stavení byly rozmístěny pytle s pískem a ani naše firma neponechala 

nic náhodě a byla nainstalována protipovodňová stěna. 

          

Protipovodňová stěna 

Nejedno srdíčko zaplesalo 
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Vody se valilo okolo firmy opravdu dost, naštěstí však firmu povodeň minula. 

 

Voda v řece Smědé z pátku na sobotu dosáhla 3. povodňové aktivity a zaplavila některé místní komunikace, 

zahrady a mnoho domů mělo vodu ve sklepě. Často docházelo k pádům podmáčených stromů. Obec 

Višňová byla odříznuta od světa. 

V letošním roce byly informace o možném nebezpěčí avizovány včas a proto byla předem zajištěna 

případná pomoc hasičů a záchranných služeb. 

 

• Očkování proti chřipce 

Po obědě ve čtvrtek 10.10.2024  se 25 statečných nechalo 

profesionálním zdarvotnickým personálem naočkovat 

proti chřipce, která v zimních měsících otravuje snad 

každého.  

Využili tak možnosti, která je zcela zdarma, v rámci 

pracovní doby a přímo ve firmě. Tento benefit má 

možnost využít každý zaměstnanec firmy. 

 

       

Pohled na firmu z mostu Zaplavené budoucí parkoviště 

                                              

Bojím, bojím … 
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• Sponzorský dar 

Český svaz chovatelů z Višňové a Frýdlantu 

pořádal tradiční chovatelskou výstavu králíků, 

drůbeže a holubů. Tentokrát byla vyýstava 

spojená s Posvícením a soutěží v pečení pečiva. 

Naše firma byla oslovena, jestli by nepřispěla na 

tomboulu s tím, že na akci budou naši firmu 

prezentovat. 

Řekli jsme si: „Proč ne“       

Přispěli jsme několika našimi výrobky. 

 

• Volby v Novusu 

Obci Raspenava jsme opět poskytli prostory jídelny ke konání voleb. Tentokrát to byly volby do 
zastupitelsva Libereckého kraje v termínu 20-21.9.2024. 
Pořadatelé i účastníci-voliči byli velmi spokojeni a rádi by v této tradici pokračovali. 
Moc děkujeme všem, kteří pomohli s organizací a zajištěním hladkého průběhu voleb. 
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• Instalace nových monitorů 

Protože v tomto období není tolik práce, kolik bychom chtěli a potřebovali, byl na pracovištích Emco vybrán 

dobrovolný tým, ze kterého se stali téměř profíci v instalaci nových minitorů, kabelů a hardwarového 

zařízení tak, aby vše fungovalo jak má. 

 

      Lucko, Maruško, Martine a Zdenku, moc vám děkujeme       

 

 

 
 

• Změna personálních údajů → 

Především penzijka, Zdravotní pojišťovny, bydliště a jiných důležitých osobních údajů: 
Jakoukoli změnu údajů je potřeba včas nahlásit a dodat doklady na personálním oddělení a na mzdovce, 

předejdeme tak zbytečným vzájemným nepříjemnostem. 

 

• Periodické lékařské prohlídky 

Čas neúprosně běží i v oblasti povinných lékařských prohlídek. 

Ke konci roku opět proběhnou hromadné periodické prohlídky v zasedačce budovy F  

v termínech 6.11., 26.11. a 3.12.2024. 

Konkrétní datumy a časy pro konkrétní zaměstnance budou upřesněny a informace předají předáci nebo 

vedoucí přímo zaměstnancům. 

K prohlídce je nutné vzít s sebou výpis ze zdravotní dokumentace od praktického lékaře a ranní moč. 

Pokud někdo bezdůvodně na prohlídku nepřijde, nebude moci nadále vykonávat svou práci a bude muset 

mít neplacené volno dokud povinnou prohlídku nepodstoupí v náhradním termínu. 

 

• Přihlášení na náš web 

Kdo si ještě nevšiml, firemní web https://www.novus.cz/ má novou tvář. 

Kromě již známých funcí zde v sekci Pro zaměstnance naleznete dole vstup do Intranetu, do kterého je 

potřeba se individuálně přihlásit. Lze to provést různými způsoby: 

 
 

1. Pomocí zadání firemního emailu, pokud máte, např.:  j.novak@novus.cz 

2. Kdo nemá firemní email, tak pomocí emailu pro výplatní pásky v obvyklém tvaru 

(aktuální formát nových emailů: prijmeni.jmeno@novus-raspenava.cz) 

3. Heslo pro přihlášení je pro všechny stejné ve tvaru 00xxxx 

(dvě nuly + vaše osobní číslo) 

https://www.novus.cz/
mailto:j.novak@novus.cz
mailto:prijmeni.jmeno@novus-raspenava.cz
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Pokud by se někomu přihlásit nedařilo, dejte nám info a my to opravíme. 

Na Intranetu najdete: 

• všechna čísla vydaných zpravodajů 

• fotky z firemních akcí 

• video z oslavy 30ti let firmy v Hejnickém kláštěře 

• převzaté aktuality z webu Emco group 

• prezentace ke vstupním školením 

• školení První pomoci atd… 

 

Pokud máte nějaký nápad, co víc byste na Intranet chtěli přidat, dejte nám vědět. Můžete klidně využít  

on-line formulář  v sekci pro zaměstnance. 

 

 

• Slovo jednatele 

Milé kolegyně a kolegové.  

Úvodem bych chtěl vám všem poděkovat za vynikající výsledky v době dovolených. V srpnu jsme vyrobili 
rekordní množství rohožek a v divizích Novus a Dahle jsme našim zákazníkům dodali vše v požadovaných 
termínech. Skutečně famózní výkon = Děkuji!! 
 
Tomu odpovídají i hospodářské výsledky za 08/2024. Při obratu ve výši 434 mil. CZK (o 5,2 % více než v roce 
2023) jsme dosáhli zisku 18,3 mil. CZK (trojnásobek oproti stejnému období v roce 2023).  
 
Současně se daří i v nových investicích. Před dovolenými byl na hale A instalován nový svařovací robot, v září 
přišla na oddělení bazénových roštů CNC frézka a máme podepsanou smlouvu na dodávku stroje pro výrobu 
profilů pro rohožky (obdoba Tellen na hale D – termín dodání květen 2025). K tomu řada drobnějších 
investic a nezanedbáme ani průběžnou údržbu našeho areálu. 
 
I přes mírné hospodářské ochlazení v Německu se nám daří v divizi Emco (rohožky a bazénové rošty) vyrábět 
o 7 % více než v loňském roce. Také divize Dahle je v kladných číslech. Pokles výroby pociťujeme u divize 
Novus – je to způsobeno výběhem výroby sponkovaček (což jsme plánovali) a také ochlazením v oblasti 
MPS. Řada firem odkládá své projekty a náš největší zákazník firma FAWO (výrobce příslušenství obytných 
vozů) zažívá po řadě let růstu pokles poptávky. Věříme, že se jedná pouze o přechodný pokles a k oživení 
dojde na jaře příštího roku.  
 
Celkově se mění trend požadavků našich zákazníků. Chtějí nejen co nejnižší možné ceny, ale požadují stále 
kratší dodací termíny. Abychom tomu vyhověli, musíme zvyšovat naši flexibilitu. Zvyšování kvalifikace a 
flexibilita zaměstnanců na různých pracovištích pro udržení požadované efektivity je do budoucnosti 
naprosto nezbytné.  
 
Z pohledu vstupu zakázek jsme zcela závislí na naší mateřské firmě v Německu. Počítejme i do budoucna 
s tím, že v případě státních svátků bude docházet k mimořádným výkyvům. Ve dnech německých svátků 
nám zkrátka chybí objednávky (konkrétně nyní takto vypadnou čtyři dny 3.10.- 4.10. a 31.10. - 1.11.). 
Podobná situace nastává každý rok koncem května, kdy v Německu slaví církevní svátky a pravidelně 
vypadávají tři dny vstupů zakázek. To skutečně nelze řešit bez celozávodní dovolené! Zcela běžný je také 
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trend poklesu vstupu zakázek u rohožek a bazénových roštů v zimních měsících, jelikož stavby se teprve 
rozjíždějí a na práce venku je zima.  
 
Přes tyto neoblíbené termíny jednodenních celozávodních dovolených se díky lepšímu plánování výroby 
snažíme co nejméně zasahovat do vašich osobních plánů (nenařizujeme letní celozávodní dovolenou, 
maximálně redukujeme mimořádné sobotní směny, …) a stále hledáme co nejlepší kompromis, aby byla 
zajištěna rovnováha mezi pracovním a osobním životem.  
 

Jedna skvělá zpráva nakonec – 14. plat bude        
 
Karel Drapák    

 

 
 

• Pěší výlet 

V pátek 25.10.2024 ve 14:30 hodin vyrážíme na pěší výlet s cílem dojít 

do Zeleného Stromu v Libverdě, kde na nás bude čekat zasloužené občerstvení. 

Trasa není dlouhá, ale jistě bude plná srandy a nečekaných událostí       

Pojďte si s námi vyčistit hlavu do přírody a protáhnout si nejen tělo. 

Stačí to jen oznámit paní Hance Pavlíkové. 

 

 

• Vánoční večírek 

Sic je do vánoc ještě daleko, předáváme vám informaci, že vánoční večírek 

zrealizujeme opět ve frýdlantské Besedě 20.12.2024. Rádi tam všechny zaměstnance 

potkáme. 

Bližší info bude k dispozici před termínem večírku, jelikož je potřeba vše náležitě 

doladit. 

 

Díky za váš čas a přejeme hezký den 😊 


